
  1 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 

Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  

sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 

 
Oggetto: determina dirigenziale per l’acquisto di attrezzature e piccoli elettrodomestici per ì 

plessi dell’Istituto  CIG Z9A260E827 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO   che si rende necessario procedere all’acquisto di attrezzature e piccoli      

elettrodomestici per i plessi dell’Istituto 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018 e le successive delibere di variazioni al Programma 

Annuale,  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisto del materiale;  
  

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite affidamento diretto previa 

richiesta di preventivo;  

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento  (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 

2016, recanti Linee guida n. 3;  

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000149 - 01/12/2018 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA



  2 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida 

n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

1. Di procedere attraverso all’acquisto del materiale di sotto riportato  mediante affidamento 

diretto, previa richiesta di preventivo, presso la Ditta F.lli Castagna SPA di Villafranca di Verona 

  

Quantità DESCRIZIONE  Condizioni/Caratteristiche minime richieste 

1 

LAVATRICE TELEFUNKEN MOD.1042 
GREENLINE  

Lavatrice a carica frontale a libero posizionamento. 
Con capacità di carico da 5 kg, raggiunge 1000 giri 
al minuto con la centrifuga. Con tipologia motore 
standard, ha classe di efficienza energetica A+.  

1 

FRIGORIFERO DA TAVOLO TELEFUNKEN 
MOD.TFGN1101A+G  
 

Volume complessivo lordo 90 Lt. 
Volume complessivo netto 81 Lt. 
Volume netto frigorifero 73 Lt. 
Volume netto congelatore 8 Lt. 
Frigorifero con funzione statica 
Tipo di sbrinamento del frigorifero: automatico 
Tipo di sbrinamento del congelatore: manuale 
Compressore: uno Numero stelle: 4 
Consumo energia giornaliero: 0,33 Kwh/24h 
Classe climatica: ST/N 
Temperatura di esercizio: 18°/32° 
Rumorosità: 41 Db 
Misure: Larghezza 48,5-Altezza 84-Profon58 

2 

BIDONE INOX ASPIRA SOLIDI E LIQUIDI 
AS27 INOX GHIBLI  

Bidone inox aspira solidi e liquidi 

potenza w1150 capacità 36lt depressione mbar190 

CONTENITORE IN ACCIAIO 

Tubo flessibile compl. Tubo rigido 

Bocchetta pavimenti polvere/liquidi 

Pennello Lancia piatta Lancia piatta in gomma 

antitraccia Filtro tela 

1 

DAG AMPLIFICATORE TRANSAC PORTATILE 
SONUD SYSTEM CON MICROFONO E CAVETTI 
DI COLLEGAMENTO PER AMPLIFICATORE 
STEREO PC 
 

sistema portatile alimentato tramite una batteria 

interna con un amplificatore da 30 Watt, woofer da 

8”, tweeter da 1”, 3 ingressi (2 mono e 1 stereo), 

porta USB e ingresso SD card e risposta in frequenza 

tra 60Hz e 20kHz.  

Modello di riferimento o equivalente 
 

 

2. L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui nella tabella sopra riportata è 

di € 1.000,00 (mille), IVA esclusa. 

3.  La spesa sarà imputata all’aggregato A04 “Spese d’investimento” della gestione in conto 

competenza del Programma annuale 2018, dando atto che la spesa sarà impegnata 

formalmente con il dispositivo di aggiudicazione della fornitura medesima. 

4. Il pagamento verrà effettuato a seguito di regolare fattura elettronica e verificata la 

certificazione DURC, nonché acquisita la dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla legge 136/2010. 

5. Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Lucia Barbieri. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                               Dott.ssa Lucia Barbieri 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000149 - 01/12/2018 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2018-12-01T12:49:23+0100
	BARBIERI LUCIA




